
UCHWAŁA NR X/66/2015
Rady Gminy Winnica 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (tekst jednolity:  Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. zm.) uchwala się, co
następuje: 

§ 1

Obniża się cenę skupu żyta  do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2015r. w sprawie średniej
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok
podatkowy 2016 (M.P.2015 poz. 1025) z kwoty 53,75 zł za 1 dt do kwoty 48,00 zł za 1 dt. 

§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wcho-
dzi w życie z dniem 1 stycznia 2016r.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr X/66/2015

Rady Gminy Winnica
 z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Podatek rolny za każdy rok podatkowy wynosi: 
a) od  1  ha  przeliczeniowego  gruntów  wchodzących  w  skład  gospodarstwa  rolnego

równowartość 2,5 dt ceny żyta;
b) od gruntów posiadających klasyfikację rolną 5,0 dt ceny żyta. 

Cena żyta, stanowiąca podstawę do wyliczenia stawki na podatek rolny na 2016 rok wynosi
53,75 złotych za dt i podana jest w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z
dnia 19 października 2015r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2016 (M.P.2015 poz. 1025)

Stawka podatku rolnego wg w/w ceny żyta 
53,75 x 2,5 = 134,38 zł,
53,75 x 5,0 = 268,75 zł.

Określając stawki podatkowe w podatku rolnym na następny rok Rada Gminy może: 
 utrzymać  cenę  żyta  GUS  do  obliczenia  stawki  na  podatek  rolny  -  wówczas,  nie

podejmuje się uchwały,
 podjąć uchwałę o obniżeniu ceny żyta GUS do obliczenia stawki na podatek rolny.

W uchwale proponuje się obniżenie ceny żyta, ustalonej przez GUS w wysokości 53,75 zł za dt
do wysokości 48,00 zł za dt, co oznacza utrzymanie ceny żyta do podatku rolnego na poziomie
roku 2015.


	UZASADNIENIE

